



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

HabitusHusene Vestegnen ApS

CVR-nr. 33 25 49 11

Park Allé 290, 1, th. 1
2605 Brøndby

Årsrapport 2019

(regnskabsperiode 1. januar 2019 - 31. december 2019)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
29. april 2020

Helle Hald
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	HabitusHusene Vestegnen ApS Park Allé 290, 1, th. 1 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 33 25 49 11
	Stiftet: 14. oktober 2010
	Hjemsted: Brøndby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Brian Bisgaard Martin Godske
Bestyrelse	Helle Hald Martin Godske Flemming Trap Højer
Revisor	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at etablere og drive botilbud, dagtilbud og undervisnings-, uddannelses- og beskæftigelsesaktiviteter for voksne og unge med Autisme Spektrum Forstyrrelser samt tillægsdiagnoser eller andre diagnosegrupper, der profiterer af tilbuddets pædagogiske metoder. Selskabet kan desuden iværksætte beslægtede aktiviteter for den godkendte målgruppe. Aktiviteterne finansieres ved salg af tjenesteydelser i selskabet.

Selskabet har i året drevet tilbud i Brøndby og Ishøj.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i 2019 været øget fokus på kompetenceudvikling med ”forråelse” som tema, IT-understøttelse af forretningen, samt tilførelse af sundhedsfaglige kompetencer og ressourcer. Dette har medført en stigning i andre eksterne omkostninger i året.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har som følge af COVID-19 pandemien oplevet en markant stigning i sygefravær i perioden primo marts til medio april 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019	2018
Nettoomsætning		51.096.649	48.805.887
Andre driftsindtægter		1.316	7.061
Andre eksterne omkostninger		-7.173.741	-6.151.985
Bruttoresultat		43.924.224	42.660.963
Personaleomkostninger	1	-43.021.941	-42.874.779
Af- og nedskrivninger	2	-505.324	-491.493
Driftsresultat		396.959	-705.309
Finansielle indtægter	3	238.311	309.122
Finansielle omkostninger	4	-148.808	-125.272
Ordinært resultat før skat		486.462	-521.459
Skat af årets resultat	5	-105.468	91.277
Årets resultat		380.994	-430.182
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		180.994	-430.182
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		200.000	0
Disponeret i alt		380.994	-430.182

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2019	2018
Indretning af lejede lokaler	6	111.094	95.594
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	232.209	605.917
Materielle anlægsaktiver		343.303	701.511
Deposita	8	386.884	386.884
Finansielle anlægsaktiver		386.884	386.884
Anlægsaktiver		730.187	1.088.395
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		131.250	136.483
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.020.405	4.012.319
Skatteaktiv	9	58.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	38.277
Andre tilgodehavender		41.430	7.455
Periodeafgrænsningsposter		427.592	386.835
Kortfristede tilgodehavender		29.678.677	4.581.369
Likvide beholdninger		187.499	214.111
Omsætningsaktiver		29.866.176	4.795.480
Aktiver i alt		30.596.363	5.883.875

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2019	2018
Anpartskapital		80.000	80.000
Overført resultat		2.150.609	1.969.615
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		200.000	0
Egenkapital		2.430.609	2.049.615
Hensættelser til udskudt skat		0	8.000
Hensatte forpligtelser		0	8.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.584.289	1.102.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser		291.869	217.048
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.137.954	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		171.468	0
Anden gæld		2.980.174	2.506.955
Kortfristede gældsforpligtelser		28.165.754	3.826.260
Gældsforpligtelser		28.165.754	3.826.260
Passiver i alt		30.596.363	5.883.875
Eventualforpligtelser og leasing	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernregnskab	12		
Nøgletal iht. Bekendtgørelse om socialtilsyn	13		

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anpartskapital		
Saldo primo	80.000	80.000
Saldo ultimo	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Overført resultat		
Saldo primo	1.969.615	2.399.797
Årets resultat	180.994	-430.182
Saldo ultimo	<u>2.150.609</u>	<u>1.969.615</u>
Foreslået udbytte		
Saldo primo	0	400.000
Udbetalt udbytte	0	-400.000
Årets resultat	200.000	0
Saldo ultimo	<u>200.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	<u>2.430.609</u>	<u>2.049.615</u>

Noter

	2019	2018
1 Personalemkostninger		
Lønninger og gager	40.925.799	40.466.805
Pensioner	1.643.015	1.952.145
Omkostninger til social sikring	453.127	455.829
	43.021.941	42.874.779
Heraf bestyrelseshonorar	25.665	14.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	83	83
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger, indretning af lejede lokaler	21.875	15.745
Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	483.449	475.748
	505.324	491.493
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	237.620	0
Øvrige finansielle indtægter	0	309.122
	237.620	309.122
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	148.076	122.554
Øvrige finansielle omkostninger	732	2.718
	148.808	125.272
5 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	171.468	-38.277
Regulering af udskudt skat	-66.000	-53.000
	105.468	-91.277

Noter

	2019	2018
6 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	120.068	107.904
Årets tilgang	37.375	12.164
Kostpris 31. december	<u>157.443</u>	<u>120.068</u>
Afskrivninger 1. januar	24.474	8.729
Årets afskrivninger	21.875	15.745
Afskrivninger 31. december	<u>46.349</u>	<u>24.474</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>111.094</u>	<u>95.594</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.499.811	1.451.651
Årets tilgang	109.741	54.600
Årets afgang	0	-6.440
Kostpris 31. december	<u>1.609.552</u>	<u>1.499.811</u>
Afskrivninger 1. januar	893.894	424.586
Årets afskrivninger	483.449	475.748
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-6.440
Afskrivninger 31. december	<u>1.377.343</u>	<u>893.894</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>232.209</u>	<u>605.917</u>
8 Deposita		
Kostpris 1. januar	386.884	389.384
Årets afgang	0	-2.500
Kostpris 31. december	<u>386.884</u>	<u>386.884</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>386.884</u>	<u>386.884</u>

Noter

	2019	2018
9 Skatteaktiv		
Udskudt skat 1. januar	-8.000	-61.000
Regulering af udskudt skat i året	66.000	53.000
	58.000	-8.000

10 Eventualforpligtelser og leasing

Sambeskatningshæftelse

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med Habitus Holding ApS med tilhørende datterselskaber. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 8 til 28 mdr. med en samlet ydelse på i alt t.kr. 530.

Leje

Selskabet har indgået huslejekontrakter med hhv. 3, 6 og 12 måneders uopsigelighed.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende i selskabet er overfor bank pantsat skadeløsbrev (virksomhedspant) for nom. kr. 1.000.000.

12 Koncernregnskab

Moderselskab:

Habitus Holding ApS
Park Allé 290, 1. th., 2605 Brøndby
Brøndby

Noter

	<u>2019</u>
13 Nøgletal iht. Bekendtgørelse om socialtilsyn	
<i>Nøgletal for P-nummer 1022313041 HabitusHuset Søvang</i>	
a) Omsætning	5.193.696
b) Soliditetsgrad	*
c) Resultat	-219.996
d) Resultat i forhold til omsætning	-4,24%
e) Lønomkostninger til øverste ledelse	607.757
f) Lønomkostninger til borgerrelateret personale	3.074.951
g) Lønomkostninger til administrativt personale	0
h) Omkostninger til vikarer	246.489
i) Samlede lønomkostninger i forhold til omsætningen	79,78%
j) Omkostninger til bestyrelseshonorarer	8.555
k) Omkostninger til kompetenceudvikling ift. omsætning	1,99%
l) Ejendomsudgifter i forhold til omsætning	7,24%

* Nøgletal kan ikke opgøres.
